penyakit dibebaskan dari kewajiban ini. Di antara ahli kitab yang harus

membayar pajak adalah orang najran yang beragama Kristen pada tahun

keenam Hijriyah dan penduduk asli Ailah, Adzur, serta Adziat pada perang

tabuk. Sistem ini terus berlanjut sampai masa pemerintahan Khilafah harun

Ar-Rasyid (170-193 H/786-809 M).
4

Secara etimologi, pajak dalam bahasa Arab disebut dengan istilah

Dharibah, yang artinya: mewajibkan, menetapkan, menentukan, memukul,

menerangkan atau membebankan, dan lain-lain. Sedangkan secara

terminology Dharibah adalah harta yang dipungut secara wajib oleh Negara